2019 Temmuz
ENFLASYON RAKAMLARI 5 Agustos 2019

Temmuz 2019 Tiiketici Fiyat Endeksi’ne (TUFE) iliskin veriler Tiirkiye Istatistik Kurumu (TUIK)
tarafindan 5 Agustos 2019 tarihinde yayimland.

TUIK tarafindan aylik yayimlanan TUFE, kentlerde yasayan hanelerin tiikettigi mal ve hizmet fiyatlarinin
zaman igindeki ortalama degisim hakkinda bilgi vermektedir.

2019 yili Temmuz ayinda Tiirkiye Geneli TUFE endeksi (Tablo 1) bir énceki aya (Haziran 2018) gére
yiizde 1,36 artarak 419,24 degerine yiikselmistir. Endeks, bir 6nceki yilin ayni ayina gére ise yiizde 16,65
oraninda artig gostermistir. Temmuz (2019) ayinda ana harcama gruplari itibariyle en yiiksek artis yiizde
4,46 ile ulastirma grubunda yasanirken bunu yiizde 4,24 ile ev esyas: grubu takip etmektedir. Ote yandan
en fazla diisiis ylizde 3,20 ile giyim ve ayakkabi grubunda yasanirken bunu yiizde 1,11 ile gida ve alkolsiiz
icecekler grubu izlemektedir.

Tablo 1°deki veriler ana harcama gruplar1 ve genel endeksler ile bu endekslerin biiyiime hizlari
(enflasyon) konusunda bilgi vermektedir. Ancak ana harcama gruplarnin ortalama enflasyon oranina
etkisi, bu gruplarin tiiketici sepetindeki agirliklarina bagli olacaktir. Ana harcama grup endekslerindeki
yiizde artislar bu harcama gruplarinin tiiketici sepeti igindeki paylar1 ile carpilarak ortalama (TUFE
temelli) enflasyona etkileri Tablo 2’de verilmistir. Tiirkiye genelindeki ortalama fiyat artisina en biiyiik
etki (0,78) ulastirma grubundan gelmektedir. Bunu 0,46 ile konut, su, elektrik, gaz ve diger yakitlar grubu
takip etmektedir. Ote yandan gida ve alkolsiiz igecekler (0,26) ile giyim ve ayakkabi (0,23) gruplarinin
etkisi negatif olarak gerceklesmektedir.

Tablo 1: Ana-Harcama Gruplarina Gore Tiiketici Fiyat Endeksi ve Degisim Oranlar:

Harcama Grubu Temmuz 2018* Haziran 2019**
Genel

Gida ve Alkolsiiz igecekler

Alkollii Icecekler ve Tiitiin

Giyim ve Ayakkabi1

Konut, Su, Elektrik, Gaz ve Diger Yakitlar
Mobilya, Ev Aletleri ve Ev Bakim Hizmetleri
Saghk

Ulastirma

Haberlesme

Eglence ve Kiiltiir

Egitim

Lokanta ve Oteller

Cesitli Mal ve Hizmetler

*Bir 6nceki yiln ayn1 ayina gore enflasyon degisimi
**Bir 6nceki aya gore enflasyon degisimi



Tablo 2: Ana-Harcama Gruplarinin Genel Endeksteki Aylik Degisime Olan Etkisi (%0),
Temmuz 2019

.. Ana Harcama

Harcama Grubu| Bir Onceki Aya Gore
Harcama Grubu Asirhiklar Desi il;l Oram Gruplarimin Toplam
SIFK £ Degisime Ayhk Etkisi

Genel 100,00
Gida ve Alkolsiiz Igecekler

Alkollii Icecekler ve Tiitiin

Giyim ve Ayakkabi

Konut, Su, Elektrik, Gaz ve Diger Yakitlar
Mobilya, Ev Aletleri ve Ev Bakim Hizmetleri
Saglik

Ulastirma

Haberlesme

Eglence ve Kiiltiir

Egitim

Lokanta ve Oteller

Cesitli Mal ve Hizmetler

TUIK tarafindan hesaplanan &zel kapsamli TUFE gostergelerinden islenmemis gida iiriinleri, enerji,
alkollii igkiler ve tiitiin ile altin haric TUFE endeksi bir dnceki aya gore yiizde 2,04 oraninda artarak
376,14 degerini almistir. Endeks son 12 ayda ortalama olarak yiizde 19,07 oraninda artnustir. Islenmemis
gida iiriinleri, enerji, alkollii ickiler ve tiitlin ile altin hari¢ (6zel kapsamli) endeksin bir dnceki yilin aym
ayina gore artig orani ise yiizde 17,53 olarak gergeklesmistir.

Sekil 1: 2008-2018 zaman arah@inda enflasyon degisim

2008-2018 Yillik Enflasyon (%)
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0 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018
e===Yilhk Enflasyon | 10,06 | 6,53 | 6,4 |10,45| 6,16 | 7,4 | 8,17 | 8,81 | 8,53 | 11,92| 20,3




Sekil 2: Bir onceki aya gore (aylhik) 12 aylhik enflasyon verileri

Son 12 Aylik Enflasyon Degisimi (%)

7

6 N

; // \\

; // \

) \

1 \ o /\ pd

1 N

2 Agustos | Eyliill | Ekim | Kasim | Arabhk | Ocak | Subat | Mart | Nisan | Mays |Haziran Temmuz
Tiirkiye| 2,3 6,3 2,67 -1,44 -0,4 1,06 0,16 1,03 1,69 0,95 0,03 1,36




Tablo 3: Ana-Harcama Gruplarina Gore Tiiketici Fiyat Endeksi ve Degisim Oranlar: (%), Bolgelere Gére, Temmuz 2019

TR51
Ankara

TR61
Antalya

TR32
Aydin

TRA2
Agr

TR22

Balikesir

Ana Harcama Gruplari Adana Bursa

Alt Bolgesi  Alt Bolgesi  Alt Bolgesi  Alt Bolgesi  Alt Bolgesi  Alt Bolgesi  Alt Bolgesi

(Gida Ve Alkolsiiz i¢ecekler) -2,27 -1,54 -0,39 -0,77 -0,41 -1,36 -1,30
(AlKkollii icecekler Ve Tiitiin) 0,80 0,63 1,06 1,39 0,17 0,86 0,86
(Giyim Ve Ayakkabi) -3,50 -3,47 -5,76 -3,68 -0,81 -3,62 -2,07

Konut, Su, Elektrik, Gaz Ve
ﬁ)iger Yalkatlar) 4,21 2,82 3,58 3,48 2,58 3,64 2,81

Mobilya, Ev Aletleri Ve Ev
§3ak1m);-lizm etleri) 4,00 4,55 2,49 4,13 4,61 4,28 3,19
(Saghk) 0,38 0,19 0,75 0,20 -0,07 -0,08 0,22
(Ulastirma) 4,08 3,57 4,06 4,74 4,04 3,89 3,38
(Haberlesme) 0,29 1,03 2,04 0,32 0,29 0,36 0,78
(Eglence Ve Kiiltiir) 2,18 1,66 1,94 0,62 0,15 1,89 2,79
(Egitim) 1,45 0,19 0,31 2,15 2,92 0,17 1,83
(Lokanta Ve Oteller) 1,23 i3 1,88 1,89 0,28 1,30 1,29
(Cesitli Mal Ve Hizmetler) 0,60 1,17 0,15 0,38 1,36 0,04 0,43
TUFE Ayhk Degisim 1,02 1,14 1,47 1,62 1,28 1,00 1,13




Ana Harcama Gruplari

(Gida Ve Alkolsiiz icecekler)
(AlKollii Icecekler Ve Tiitiin)
(Giyim Ve Ayakkabi)
(Konut, Su, Elektrik, Gaz Ve
Diger Yakatlar)

(Mobilya, Ev Aletleri Ve Ev
Bakim Hizmetleri)

(Saghk)

(Ulastirma)

(Haberlesme)

(Eglence Ve Kiiltiir)
(Egitim)

(Lokanta Ve Oteller)

(Cesitli Mal Ve Hizmetler)
TUFE Ayhk Degisim

Erzurum
Alt Bolgesi

-1,29
0,12
-2,69

3,03

5,53

0,03
6,00
0,28
0,37
0,00
0,72
0,69
1,66

TRC1

Gaziantep
Alt Bolgesi

-2,72
0,34
-3,40

3,48

2,88

1,50
5,89
1,42
0,96
1,40
1,61
0,96
0,97

TR63

Hatay
Alt Bolgesi

-1,47
0,69
-7,79

3,64

5,94

0,11
4,02
0,31
0,49
2,01
0,92
0,33
0,96

TR82

Kastamonu
Alt Bolgesi

-0,40
0,69
-4,73

2,85

4,59

0,08
4,32
0,67
1,53
0,18
0,97
0,77
1,55

TR72

Kayseri
Alt Bolgesi

-0,61
0,27
-4,70

2,66

5,20

0,53
3,10
0,48
1,73
1,07
1,77
1,00
1,16

TR42

Kocaeli
Alt Bolgesi

-1,43
0,76
0,57

3,18

4,72

0,05
4,96
-0,11
1,95
0,00
0,76
0,50
1,62

Konya
Alt Bolgesi

-1,76
0,22
-0,62

2,39

3,92

0,70
4,80
0,83
0,63
0,95
1,34
1,30
1,37




TRB1
Malatya

TR33
Manisa

TRC3
Mardin

TR83
Samsun

TR21
Tekirdag

Ana Harcama Gruplari Kirikkale

Trabzon

Alt Bolgesi  Alt Bolgesi  Alt Bolgesi  Alt Bolgesi  Alt Bolgesi  Alt Bolgesi Alt Bolgesi

(Gida Ve Alkolsiiz icecekler) -0,25 -0,14 -0,67 -1,68 -1,74 -0,82 -1,58
(Alkollii Icecekler Ve Tiitiin) 0,44 0,41 0,69 0,19 0,36 1,02 0,92
(Giyim Ve Ayakkabi) -2,85 -2,33 -1,23 0,33 -3,15 -4,06 -3,91

Konut, Su, Elektrik, Gaz Ve
ﬁ)iger Yakitlar) 2,75 2,98 3,30 4,62 3,21 2,81 2,87

Mobilya, Ev Aletleri Ve Ev
Ll 2 floch 3,67 5,30 3,26 351 4,95 5,76 5,85
(Saghk) 0,38 0,04 0,05 -0,02 1,57 0,00 0,13
(Ulastirma) 5,16 3,48 2,77 4,39 4,61 4,01 5,12
(Haberlesme) 1,29 -0,09 1,72 1,36 0,45 0,84 0,09
(Eglence Ve Kiiltiir) 0,03 0,90 1,14 -0,24 1,15 2,09 2,03
(Egitim) 1,88 0,00 0,45 3,11 0,30 0,08 0,53
(Lokanta Ve Oteller) 1,74 2,35 0,90 0,84 0,89 1,55 2,10
(Cesitli Mal Ve Hizmetler) 0,88 0,40 0,64 0,66 0,37 0,54 1,50
TUFE Ayhk Degisim 1,58 1,46 1,17 0,89 1,16 1,47 1,59




TR81
Zonguldak

TR31

Izmir

TRC2

Sanhurfa

istanbul

Ana Harcama Gruplari Van

Alt Bolgesi  Alt Bolgesi  Alt Bolgesi  Alt Bolgesi  Alt Bolgesi

(Gida Ve Alkolsiiz icecekler) -1,00 -0,31 -0,93 -0,51 -2,29
(AlKollii Icecekler Ve Tiitiin) 0,13 1,02 0,83 1,17 0,13
(Giyim Ve Ayakkabi) 0,87 -3,54 -3,03 -2,91 -3,15

Konut, Su, Elektrik, Gaz Ve
ﬁ)iger Yakitlar) 3,12 3,13 2,91 2,40 4,13

Mobilya, Ev Aletleri Ve Ev
éaklmﬁﬁzme floch 5,42 451 4,20 2,84 135
(Saghk) 1,05 0,27 0,13 0,04 0,72
(Ulastirma) 3,22 4,43 5,27 4,80 3,85
(Haberlesme) 0,46 0,99 0,81 1,00 1,46
(Eglence Ve Kiiltiir) 0,62 1,25 1,79 1,47 0,96
(Egitim) 1,20 0,97 0,88 0,89 5,76
(Lokanta Ve Oteller) 1,77 1,34 1,16 1,11 1,99
(Cesitli Mal Ve Hizmetler) 0,81 1,10 0,47 0,45 1,89

TUFE Ayhk Degisim 1,02 1,76 1,56 1,33 0,51




